1

Протокол общего выборного собрания СНТ «Калина»

Дата проведения собрания: 13 июня 2015 г.

Начало проведения собрания: 12 часов 00 мин.

Место проведения собрания Московская область, Одинцовский район, д. Дубки

(п. Кубинка), площадка перед домом Правления.

Всего членов СНТ 145 чел, голосовали 77 чел.

Всего голосов 147,5, голосовали 81, что составляет более 50%, кворум имеется.

Принято решение начать собрание и избрать Председателем собрания – Кузьмина

Д.М., секретарем собрания – Беликову К.А.

За - единогласно

Против - нет

Воздержались - нет

Повестка дня:

1.Избрание Председателя Правления СНТ «Калина»

2. Вопросы по электроснабжению

3.Разное

1.Так как, по итогам отчетно-выборного заочного голосования от 08.11.14

избранный Председателем Правления Кошевой И.М. по состоянию здоровья

отказался исполнять свои обязанности, на собрании членами товарищества внесено

предложение избрать члена Правления Брусницкого В.М. Председателем

Правления товарищества на срок до 04.11.16 года, 2 года (срок избрания Правления

общим собранием 2014 года).

За - единогласно

Против - нет

Воздержались - нет

2. В связи с тем, что на отчетно-выборном очно-заочном собрании 08.11.14

большинством голосов было принято решение передать на баланс ОАО «МОЭСК»

внутренние линии электропередачи СНТ «Калина»,  для последующего

заключения прямых договоров с каждым членом СНТ по поставке и расчетам за

потребленную электроэнергию,  внесено предложение обязать уполномоченных по

проверке показаний электросчетчиков вручать членам СНТ:

1) Выписку из протокола;

2) Заявление для заполнения персональных данных с целью перехода в ОАО

«МОЭСК».

Члены СНТ «Калина» должны передать:

1) Копию свидетельства о собственности;

2) Копию паспорта.

Срок исполнения до 01 сентября 2015 г.

2

За - единогласно

Против - нет

Воздержались - нет

3. Предложено ввести в состав Правления: Горика И.М. и Стаунэ И.О.

За - единогласно

Против - нет

Воздержались - нет

4. Предложено  внести изменения в Устав СНТ «Калина» об уполномоченных

представителях, а недостающие голоса необходимые для решения данного вопроса

(по закону не менее 2/3 от общего кол-ва членов) собрать путем заочного

голосования (бюллетенями).

За - единогласно

Против - нет

Воздержались - нет

5. Обязать членов Правления провести юридическую консультацию по вопросу

Генплана СНТ «Калина» в связи с принятием нового закона о бесплатном

кадастровом учете земель. Срок исполнения до 01 августа 2015 г.

За - единогласно

Против - нет

Воздержались - нет

6. Принять в члены СНТ «Калина» Мусина Т.М.

За - единогласно

Против - нет

Воздержались - нет

Председатель собрания Кузьмин Д.М.

Секретарь собрания Беликова К.А.